revisados em 6,79% (seis vírgula setenta e nove por cento), com efeitos 

retroativos a 1º de janeiro de 2026. 

Parágrafo único. A revisão de que trata o caput deste artigo será 

aplicada sobre os valores vigentes em 31 de dezembro de 2025, resultando nos 

seguintes subsídios mensais corrigidos:  

a) Prefeito: R$ 16.018,50 (dezesseis mil e dezoito reais e cinquenta 

centavos);  

b) Vice-Prefeito: R$ 8.009,25 (oito mil e nove reais e vinte e cinco 

centavos);  

c) Secretários Municipais: R$ 4.271,60 (quatro mil duzentos e setenta 

e um reais e sessenta centavos). 

Art. 2º As diferenças decorrentes da retroatividade serão pagas em 

parcela única, na folha de pagamento do mês subsequente à publicação desta 

Lei, ou de forma parcelada, conforme disponibilidade orçamentária, sem prejuízo